[image: image1.png]

Управление финансов  г. Сарапула

Красная площадь, д. 8, г. Сарапул, УР, 427900 тел./факс: (34147) 4-19-04,  minfin-27@udm.net
ПРИКАЗ

	от 28 декабря 2017 г.

	№  159

	О внесении изменений в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула

В целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города Сарапула
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула, утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 28.12.2015 года № 150 «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула для составления и исполнения бюджета города Сарапула» (в редакции приказов Управления финансов г. Сарапула от 20.05.2016 года №63, от 28.07.2016 года №111, от 30.12.2016 года №196, от 25.04.2017 года №34, от 20.07.2017 года №81), изменения, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника бюджетного отдела Суслову О.В.

	Заместитель Главы Администрации города Сарапула                                           – начальник Управления финансов г. Сарапула
	С.В. Бочкарева

Приложение
к приказу Управления финансов г. Сарапула
от 28 декабря 2017 г. № 159
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок применения целевых статей классификации
расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула,
утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 28.12.2015 года № 150
Раздел 2 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Сарапула»  Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула, утвержденного приказом Управления финансов г. Сарапула от 28.12.2015 года № 150 «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула» (в редакции приказов Управления финансовг. Сарапула от 20.05.2016 года №63, от 28.07.2016 года № 111, от 30.12.2016 года №196, от 25.04.2017 года №34, от 20.07.2017 г. №81) дополнить кодами целевых статей следующего содержания:
	01 1 02 60240
	Уплата земельного налога

	01 2 01 60240
	Уплата земельного налога

	01 20260200
	Уплата налога на имущество организаций

	01 2 03 60200
	Уплата налога на имущество организаций

	01 3 01 60240
	Уплата земельного налога

	01 4 01 60240
	Уплата земельного налога

	01 5 02 60240
	Уплата земельного налога

	02 2 05 00000
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности»

	02 2 05 64660
	Проведение мероприятий по ремонту ДОЛ «Орленок»

	02 3 01 60240
	Уплата земельного налога

	02 3 03 00000
	Основное мероприятие «Разработка и реализация программ спортивной подготовки»

	02 3 03 67700
	Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	03 1 01 60240
	Уплата земельного налога

	03 2 01 60240
	Уплата земельного налога

	03 2 02 60240
	Уплата земельного налога

	03 2 02 60250
	Приобретение оборудования и основных средств

	03 3 01 60240
	Уплата земельного налога

	03 6 01 64270
	Хозяйственно-эксплуатационное обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	04 1 09 00000
	Основное мероприятие «Социальная поддержка по проезду на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Сарапуле с предоставлением бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	04 1 09 08350
	Предоставление меры социальной поддержки по проезду на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Сарапуле с предоставлением бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	04 1 09 S8350
	Предоставление меры социальной поддержки по проезду на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Сарапуле с предоставлением бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	05 1 01 L5270
	Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

	05 1 01 R527F
	Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

	05 1 01R527R
	Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

	05 2 10 00000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на формирование положительного инвестиционного имиджа города»

	05 2 10 64460
	Разработка POST-материалов и подготовка экспозиций для участия в выставочно-ярмарочных мероприятий и форумах, направленных на повышение конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности Сарапула

	05 4 03 64460
	Разработка POST-материалов и подготовка экспозиций для участия в выставочно-ярмарочных мероприятий и форумах, направленных на повышение узнаваемости города Сарапула на туристическом рынке

	05 4 04 00000
	Основное мероприятие «Содействие повышению качества туристских услуг, создание комфортных условий пребывания туриста на территории муниципального образования «Город Сарапул»

	05 4 04 64440
	Разработка единого стандарта представления информации для туристов и информационных вывесок к объектам туризма

	07 2 01 05730
	Технологическое присоединение к сетям теплоснабжения жилого дома               ул. Памяти Баржевиков

	07 2 01 08000
	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

	07 2 02 S0820
	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

	07 3 01 60150
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	07 3 03 S0830
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	07 4 01 S4290
	Организация благоустройства территории городских округов

	07 5 01 60240
	Уплата земельного налога

	07 5 01 62530
	Оформление и выдача карт маршрута регулярных перевозок

	07 5 01 62540
	Оформление, выдача свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	08 0 01 S5700
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и водоотведение), постановке в установленном порядке на учет и признанию права муниципальной собственности на них, а также по организации управления такими с момента их выявления, в том числе по определению источников компенсации, возникающих при эксплуатации

	10 2 05 00000
	Основное мероприятие «Развитие информационных систем, используемых для управления муниципальными финансами»

	10 2 05 62900
	Приобретение и замена технических средств для установки программного обеспечения

	10 2 07 62910
	Материальное стимулирование участников подпрограммы повышения эффективности расходов, плана по увеличению доходов и сокращению муниципального долга бюджета города Сарапула

	13 0 00 00000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

	13 0 01 00000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере формирования современной городской среды»

	13 0 01 L5551
	Обеспечение мероприятий по выполнению работ по благоустройству общественных территорий

	13 0 01 L5552
	Обеспечение мероприятий по выполнению работ по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий

	99 0 00 60240
	Уплата земельного налога

	99 0 00 66080
	Поддержка проектов местных инициатив на территории города Сарапула

	99 0 00 76080
	Поддержка проектов местных инициатив на территории города Сарапула

	99 0 00 66090
	Модернизация объектов коммунального хозяйства